中国检验检疫科学研究院
检 验 检 疫 技 术 培 训 中 心

中检科培〔2021〕80 号

关于举办“新时期食品安全与质量管控培训

班”的通知
各有关单位：

为贯彻党中央、国务院针对 2021 年食品安全工作系列要

求，进一步细化和落实新修订的《食品安全法实施条例》，面

对疫情期间食品安全实践中仍存在的问题，强化食品安全风险

监测和提高食品安全工作的科学性。国家市场监管总局直属中

国检科院培训中心决定举办“新时期食品安全与质量管控培训

班”。请贵单位自行拟文组织本系统内工作人员参加培训，现

将有关培训具体事宜通知如下：

一、培训内容：

1. 当前食品安全监管工作任务和相关政策；

2. 国家食品安全示范城市创建工作和经验介绍；

3. 食品安全危害性来源及其预防；

4. 食品安全评价与应用及食品 QS 质量安全认证；

5. 食品销售现场监督检查和安全风险分级防控；

6. 重大活动餐饮食品安全保障与安全管控；

7. 食品安全质量控制（预警）技术规范及食品安全追溯；

8. 食品、保健品生产流通领域重点工作及新业态监管；

9. 食品安全突发事件应急处置及典型案例分析；

10. 新版《食品安全法实施条例》与相关食品安全法律、

法规及管理（标准）体系等内容详解。

二、培训方式：

培训班将邀请行业管理有关方面的专家、教授主讲。培训

以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

三、培训对象：

各级食品安全委成员单位、市场监督管理局、卫生监督机

构工作人员；食品检验检测研究院（所）、海关、食品（农产

品）协会、食品生产加工流通销售企业工作人员。

四、培训时间和地点：

第一期 2021 年 8 月 29 日-9 月 2 日（29 日报到）贵 阳

第二期 2021 年 9 月 8 日-9 月 12 日（8 日报到）乌鲁木齐

五、收费标准：

培训费 2280 元/人，食宿会务组统一安排，费用自理。

六、联系方式：

联系人：李 飞 华英杰

电 话：010-82901809 18601317876

传 真：010-82904997

邮 箱：pxzx1991@163.com

https://www.baidu.com/link?url=-naJmzhJUhBWavAmWOWP0XbnU3k0vwUQf98UhJMVHFy2yIHugM-f9HwSshRUCA3m&wd=&eqid=877b371000051a9a000000025dbc1618

监督电话：李老师 010-53897213

七、报名方式：

请参训的学员填写好《报名回执表》（请见附件）后传真

至会务组 010-82904997 或邮箱 pxzx1991@163.com。会务

组收到报名信息后，将在开班前 7 日内发《报到通知书》，告

知具体培训地点、日程安排、会务事宜等。

八、证书：

培 训 合 格 后 ， 学 员 可 登 陆 中 国 检 科 院 培 训 中 心 网 站

（iqtt.org.cn），“证书查询”下载个人培训证书，证书可作

为专业技术能力考核的依据。

九、其他：

根据国家疫情防控要求，培训期间所有参训人员每日需测

量体温、验证 14 天健康码，验证通过方可入学。

其他疫情防控事项，遵照当地防控要求执行。

附件：报名回执表

中国检验检疫科学研究院培训中心

2021 年 7 月 14 日

附件：

“新时期食品安全与质量管控培训班”报名回执表

经研究，我单位派以下人员参加：

单位名称 邮编

通讯地址

联系人 职务

电话（区号） 传真

姓名 性别 职务 单位名称 电话/手机 期次

1、电 话：010-82901809 传 真：010-82904997

2、邮 箱：pxzx1991@163.com